— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科规〔2023〕8 号

关于印发《上海市第一批科技类

校外培训项目目录》的通知

浦东新区科经委、各区科委，各有关单位：

为规范科技类校外培训机构有序发展，明确科技类校外培训

项目，按照《上海市科技类校外培训机构设置标准》（沪科规

〔2023〕7 号）第六条的规定，上海市科学技术委员会组织编制

了《上海市第一批科技类校外培训项目目录》，现予以发布，自

2023 年 8 月 1 日起实施。

特此通知。

上海市科学技术委员会

2023 年 7 月 7 日

（此件主动公开）

— 3 —

上海市第一批科技类校外培训项目目录

（一）计算机编程

包括 scratch、python、C/C++、wedo、JavaScript、Lingo 等

课程

（二）机器人

包括 VEX 机器人、科创机器人等课程

（三）模型制作

包括航模、海模、车模等课程

（四）无人机

（五）无线电

包括无线电测向、无线电通讯等课程

（六）创客

（七）积木拼搭

— 4 —

上海市科委办公室                       2023 年 7 月 7 日印发